2
3
4
5
6

Mystice.
de bereticis

7
Nouē que
se materia
laudis di-
uine.

Psalmus

Magnificentia glorie sanctitatis tue loquuntur: et mirabilia tua narrabunt. **Vau.**

Magnificentia tertius locus laudis: et sequitur quartus. s. mirabilia tua et sic usque ad nonum. s. et iusticia tua exultabunt.

Et virtutem terribilium tuorum dicent: et magnitudinem tuam narrabunt. **Zai.**

Et virtute terribilium tuum dicet virtute terribilium de impiorum punitione et magnitudinem: de iustiorum liberacione quod non timido blandis sed etiam eructabunt punit et minat: si enim non minaret nulla est correctio: si non blandire nulla est exhortatio: est enim amabilis et terribilis. dicet ergo virtute disciplinis et punient si predicant regnum eternum non tacet igne eternum.

Memoria abundante suavitatis tue eructabunt et iusticia tua exultabunt. **Heth.**

Memoria abundantie. s. foris qua intus pleni sunt ipse enim per abundantem suavitatem suam nos vocando gratia sua nostri est memor: et nos eius memores esse debemus eructando memoria suavitatis sue eructabunt dicit maducat enim quod discit eructat autem quod docet hunc eructat quod maducavit hec ergo memoria sua valde dulce est maducanda est et eructanda bac sua.

Bqualiter memoria diuina suavitatis eructans seu ostendit multipliciter.

En veter meus quasi mustum absque spiraculo quod lagunculas nouas dirupit Act. iii. Non possum quod audiuius et vidi. mas non loqui. Ideo scito repleti sunt oes spissamento et ceterum loqui. Ites in lachrymis prostrando. ps. Flabit spiritus eius et fluent aquae: id est usque flumina babilonis tecum. **Judic.** Item de atra que interpretabatur furibunda et significat animam quod quando recordat celestis patrie flet. **Ite** in ristum exteriorum prostrando. **Heb.** xxi. Ristum fecit mihi dominus Job. v. In vastitate et fame ridebit. **T**unc inter omnia amalia homo risibilis est quod proprium est ei sentire dulcedine dei. Item in cantum **Hiere.** xxx. Egregie laus et eis **Esa.** xl. de vertice montium clamabunt et ponent domino gloriam: de hoc cantu **Esa.** xxx. cantus erit vobis sicut vox sanctificata solemnitas et leticia cordis. Item in saltu exteriorum in gestu corporis. **ij.** Reg. vij. David saltabat ante archam. Item in lumen exteriorum. **Hiere.** xxxi. Egregie in choro ludentium: vnde beatus Vincentius martyr posuit se quasi in chorea quando dominus apparuit ei in carcere. Item in splendorum virtus sicut fuit in beato Stephano Act. vii. Eviderunt vultus eius quasi vultus angeli et de Moys. Exo. xxviii. quod facies eius apparuit splendida ex consortio domini: hoc est eructare memoriam abundantie suavitatis dei: et notanter dicit. memoria: quia in presenti non habemus perfectam suavitatem **Esa.** xxvj. Domine memoriale tuum in desiderio est anime. **Tren.** iii. Memoria memor ero tecum et secundum. vlt. me moriale tuum tecum. sequitur et iusticia tua exultabunt) quia scilicet solus iustus punis malos et corrigis bonos Job. vij. Hec sit mihi consolatio ut affligens me dolore non parcas. **Ite** quia iustitia est malagma et emplastrum vulneribus peccati. **Esa.** xxvij. Cathaplasmaverum sicut usque vulneris eius. Item quia iustitia est solutio debitorum: et de iniusto dicitur per contrarium in psalmo. Mutuabitur peccator et non solvet. Item quia per iustitiam homo interior renouatur. **ij.** Chorin. iii. licet his qui de foris est tecum. Item quia iustitia facit accelerare **Luc.** xiiij. Compelle intrare. Ites quia augmentum est consolationis. psal. Secundum multitudinem dolorum meorum.

Miserator et misericors dominus: patientis et multum misericors. **Thet.**

Miserator et misericors dominus. Hec est tertia pars in qua latius explicat que breviter proposuit. q. d. merito in his laudabunt quia dominus est (miserator) effectus et (misericors) natura partes laudis ponuntur si que superius posite sunt sed non singule possunt explicari plene quis enim opera vel potentiam eius plene explicaret et sicut supra ita et hic ab operibus incipit ut miserator dicatur dum cadentes restituit (misericors) natura etiam duos creat: et ipse est (patientis) hoc sumitur de scilicet loco laudis. s. de potentia

qua hic laudat non quod terras suspendit et maria coercuit et stellis celum depinxit tecum. sed quod tolerat peccatores ut convertantur: vel ita ut (miserator et misericors) pro eodem accipiatur. q. d. hoc predicta laudant et annuntiant et quod de his laudant et exultant tu deus fecisti merita illorum tua dona sunt que per misericordiam eius prestant. Nam (dominus) est (miserator et misericors) his quibus iam veniam dedit per quod laudant et exultant: et est (patientis) his. s. quibus nondum dedit sed expectat ut det repetit de misericordia: et multum misericors et generaliter.

Suavis dominus unitus: et miserationes eius sup omnia opera eius. **Zoth.**

Suavis dominus viii. s. bonis et malis: sed maxime gustatibus se hoc de magnificentia sumit quod nil magnificentius est quam suavis esse gustantibus et misericordia opibus suis impendere (et miserationes eius super omnia opera eius) quod ipse est quod facit sole suum oriri super bonos et malos. **Math.** v. super hoc questiuiculum mouet Aug. Quod dicit miserationes eius super omnia opera eius: cui enim dicit. **Ite** in igne eternum quod paratus est diabolo tecum. hoc non miserationis eius sed severitas eius. miserationis eius redditus est opibus eius. severitas eius non est in opera sua sed in opera tua fecit te bonus et vicio tuo factus es malus: tamen si tollas opera tua et non in te remaneat nisi opus eius non te dimittet miserationis eius. si autem non dimittis opera tua erit severitas eius in opera tua et in opera eius.

Consificantur tibi domine oia opera tua: et sancti tui benedicant tibi. **Caph.**

Consificant tibi oia opera tua. i. laudet te osme quod est vel per proximales creaturem sicut ea quod non habet sensus laudandi quod sunt materia laudis (et sancti tui). i. angeli et homines in confessione operum tuorum insipientes (benedicant tibi) hoc de sanctitate sumit: ipsa enim est sanctitas dei id est hoc exigit sanctitas dei ut ei sancti consificant et quid conscient et laudem subdit.

Gloriam regni tui dicent: et potentias tuas loquentur. **Lamech.**

Gloriam regni tui dicent. i. quod gloriosum est regnum tuum gloria enim regni dei consistit in diuinitate. **Dan.** vi. Potestas eius potestas eterna: ecclorario de regno huius mundi. **Ecli.** x. Regnum a gente in gentem transferam: propter iniusticias et iniurias et contumelias et dolos hic transitus est de gente ad gentes. **Dan.** iii. Regnum tuum transit a te bic transitus est de persona ad personam.

Amplitudine. ps. Regnum ipsum oibus dominabitur. s. non quibusdam. **Dan.** vii. Omnes populi tribus et lingue servient rei regni mundi: ecclorario angustum est. ps. diuisit eis terram in funculo distributionis. **Heb.** xxxij. quod dividebat aeternis gentes quoniam separabat filios adam.

Pacis tranquillitatem. **Esa.** xxx. Sedebit populus mens in pulchritudine pacis et in requie opulenta: econtra regnum terrenum conclusum est et inquietum. **Sap.** xij. alius alius per inuidiam occidit alius adulterans contristat et omnia cometa sunt sanguis homicidii. Furtum et ficio corruptio infidelitas periurum et tumultus dei: immemoratio animaru iniquitatis vanitatis immutatio nuptiarum inconstituta inordinatio mechiae et impudicicie.

Securitate perfecta. **Esa.** xxix. Securitas usque in semperitum econtrario. Terrenum diversis timoribus concutit enim pares et subditi unde narrat de dyonisio rege Sicilie quod cuidam dicensi sibi quod felix et securus esset: fecit superponit gladii pendente super caput: et soueam fieri sub pedibus: per gladii maiores: per soueam minores timidos ostendens.

Omnia bona abundantia. ps. Inquientes autem dominum non minuerint omni bono. **Ite** replebitur in bonis terris tuis: hec est terra fluens lac et mel. **Deu.** iii. i. bona temporalia et spiritualia **Esa.** i. bona terra comedens: econverso regnum terrenum in oibus deficit. ps. reuocavit famam super terram. **C**onmoda libertate. **Roma.** vii. Creatura liberabitur

de differentia regni celestis et regni bus ius mundi.

Lentesimus quadragesimus quartus CCCXXXII

Cur a seruitute corruptionis in libertate filiorum dei ad Gal. viij. que sursum est mater nostra libera est. ecouerso regnum terrenum plenum est seruitute Eccles. x. vidi seruos in equis id est in honorib⁹ et dignitatib⁹ et p̄ncipes ambulantes qui seruos sup terrā hec seruitus maxime appetat in morte p̄m̄ Th̄m̄. q. Nihil intulimus in hunc mundū.

Conformitate fī ritū et modū viuendi. pō. Hierusalem que edificatur ut civitas vbi s. solet esse commune. Ecouerso in regno terreno diversitas. pō. Vidi iniquitatem et contradictionē in civitate. Naum. iii. Te civitas sanguinum universa mendacij dilaceratione plena.

C Nobilitate. Osee. i. dices eis filii dei viuentis. Math. v. Beati pacifici quoniam filii dei vocabuntur: hic ecouerso est ignorabilitas ad Eph. ii. Omnes nascimur filii ire.

C Prudentia et discretionē Esa. xxxviii. Populū imprudētem non videbis supple ibi. Alter est hic: vnde Osee. iiij. Non est scientia dei in terra.

C Mundiā et sanctitate. Apoc. xxij. ipsa vox civitas aurum mundū simile vitro et ibidem non intrabit in illā aliquid coniunctū faciens abominationē et mendacij. Alter est h̄ Diere. ii. Si laueris te nitro et multiplicaueris tibi herbaz borib⁹. maculata es iniquitate tua corā me dicit dñs Esa. pliij. Faci sumus ut immundus omnes nos.

C Pulchritudine. Math. xij. Fulgebit iusti tanq̄ sol in regno p̄s mei. Et ecouerso hic est infectio turpitudinis spūalis Joel. iiij. Omnes vultus rediguntur in olla.

C Perfecta dilectionē. Esa. xxxi. dicit dñs cuius ignis in syon. i. militante ecclia et caminus in hierusalem. i. ecclia triumphantē p̄ ignē minor dilectio p̄ caminū maior: hic autem odium et inimicicie Mich. vij. Cui fratre suū venat ad mortē.

C Magnificentia et honore ad Rom. viij. Quos vocavit hos et iustificauit et quos iustificauit illos et magnificauit: hic autem homines iustificari et a bono diminuuntur. Ecli. pliij. Luminare qd̄ minuit in consummationē.

C Angelorum societate et aspectu ad bebre. pen. accessistis ad syon montem et civitatem dei viuentis hierusalē super celestem et multorum milium angelorum frequentiaz et ecclesiā primiuorū qui conscripti sunt in celis: hic autem est visio et consoritum malorum. Ezech. iij. Cum scorpionibus habitas. psal. Vidi preuaricantes et tabesceram hoc est de aspectu.

C Unius solius dominationē Esa. iiij. In die illa dñabitur dñs solus. hic vox multi: et ideo dī Math. xij. Omnes regnum in seipm̄ diuisum desolabuntur et hic etiā dñi sunt diuisi Diere. xvij. Servietis dñs alienis. i. diuisis inter se qui non dabunt nobis reḡ. die ac nocte.

C Regis sapientia et fortitudine. Diere. xxij. Regnabit rex et sapiens erit et faciet iudicium et iusticiā in terra Hic autem ecouerso sunt reges fatui et imbecilles.

C Regis benignitate. pō. Dulcis et rectus dñs.

C Regis sempiterna presentia. psal. Quo ibo a spiritu tuo et quo tē.

C Regis benivolentia et amore Prover. viij. Ego diligenter me diligo (et potentiam tuā loquenter). i. dicent qd̄ mirabiliter et potenter facis et disponis: dicent enim qd̄ gloriosus et mirabilis est deus qui fecit celū et terram et diversis bonis impletuit qd̄ potens est qui fecit hec et continet ea: et sumitur hoc de mirabilibus.

C Ut notā faciant filii hominum potentiam tuam: gloriam magnificētie regni tui. Amem.

C Ut notā faciat) q. d. loquuntur ad hoc ut notā faciant tē. et sumitur hoc de virtute terribilium: sanctis enim nota predicatoribus facta est potentia dei qua vindicabit in malos: et gloria regni qua coronabit bonos notificata est ne ignorata non quereretur: nota etiā facta est quādo apostoli virtutes fecerunt et per noticiā vtriusq. quidaq̄ timore pene quidam spe glorie cōvertuntur: et nota qd̄ post potentia commendat tecorem regni quod ideo facit ut potentia nominata amantem non terreat: habet enim regnum quo delectemur et illud regnum habet decorum de cuius magnitudi-

ne subdit.

C Regnum tuum regnum omnium seculo ruz: et dominatio tua in omni generatione et generatione.

C Regnum tuū regnum om̄i seculorū). q. d. non buius seculi regnum predicari ab eis: dico qd̄ habet decorum sed non est ibi magnitudo decoris sed de tuo regno dico qd̄ est om̄i seculorum. i. in eternū. et in (omni generatione) p̄ successionem: vel in hac generatione et futura. et sumitur hoc de magnitudine: si enim magnū est ad tempus imperare maius est dominationis terminū non habere.

C Fidelis dominus in omnibus verbis suis: et sanctus in omnibus operibus suis.

C Fidelis dñs in oībus verbis suis) quia aduentū dñi copiebat et quicq̄ promisit tedit et p̄ data fecit fidem ceteris vāndis qd̄ promisit et quasi cyrographo scribi fecit et sumitur hoc de quo dictū est supra. memoriaz suavitatis tē. (et sanctus in oībus opibus suis) sicut verax est in promissis ita sanctus et firmus in omni opatione.

C Alleuat dominus omnes qui corruunt: et erigit omnes elisos.

C Alleuat dñs om̄es) nō qd̄ om̄es alleuet sed qd̄cūq̄ alleuantur hoc sit per eum. alleuare autē dei dicitur misericordia: est tamē misericordia liberans et misericordia mitigans sive parcens. Ita est alleuatio liberans dei quando ex toto a pena liberat mitigans quādo liberat a parte (et erigit om̄es elisos) sc̄z qui ruinā et lapsum peccati īā passi sunt corruentes ergo dicit incipientes labi et elisos dicit iam lapsos et hoc sumit supra de abundantia.

C Oculi omnium in te sperant domine: et tu das escā illorum in tempore oportuno.

C Oculi om̄i) i. intentiones hic de iusticia latius agit ut quē misericordē audit iustū timeat et iusticia est ut sperantes faciet corpū alter: ideo sequit (tu das illis escam). s. corporalē et spūalem (in tē oportuno) multis cīm petētibus salubriter differt. dat ergo quasi medicus ergo qd̄ conuenit et quādo cōuenit non ut homo desiderat et petit ne necat si dederit: et quam escam det subiungit.

C Aperis tu manū tuam: et imples omnē animal benedictione.

C Aperis tu manū tuā) i. benignitatē potentie tue: qd̄ om̄ia in eius potestate sunt (et imples) ecce escā (omne animal benedictione). i. cōuenienti refectione.

C Justus dominus in omnibus vijs suis et sanctus in omnibus operibus suis.

C Justus dñs) hec laus est iusticia vie sunt dispositiones et voluntates que om̄es iuste sunt iustus est cīm quādo credit et quando curat: sic confessi sunt omnes sancti in tribulationibus qd̄ iusta sunt iudicia dei (et sanctus in omnibus opibus suis) qui vis faciens dator omnū bonorū vie ad dispositionem pertinet opera ad effectū: et scđm nos dividuntur: sed apud illūz hoc est velle qd̄ facere quia ex eins voluntate res habent esse.

C Prope est dominus omnibus in uocantib⁹ euū: omnib⁹ in uocantib⁹ euū in veritate

C Prope est dominus) i. propitius est et si non statim facit eis quod petunt: et hoc sumit de iusticia (omnibus in uocantibus eum in veritate) non scđm vana desideria qd̄ aliud querunt quam ipsum deum et ipse faciet aliquando et si non statim ut petunt.

C Gloriam timētū se faciet: et depreciationē eos exaudiet: et saluos faciet eos

C Si tamen ideo timent ut eius voluntatem faciant: eos voluntatem facit (et depre. eo. exau.) dūmodo sit pia pro se et perseverans (et sal. fa. eos) in presenti et futuro.

C Custodit dominus omnes diligentētes sc̄ et omnes peccatores disperdet.

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Psalms

Constendit p hoc apud eum esse suavitatis p hoc aut q
aut (disperdet) severitas (laudatione dñi) expositis oibus
locis laudis seq̄ brevis conclusio qd nō potest
explicari. q.d. qm̄ oia ita se habent os meū loquit lauda-
tionē dñi et exemplo meo ois caro i. dis bō ouersus ad de-
um benedicat noī mē sanctū eius (in seculū). i. in presenti.
et in secul. se. i. in futuro. **Moraliter**

Dqualē xp̄s
dī manū pa-
tris clausat
aptar q̄nq̄
digitis suis
nos adiuuit

Daperis tu ma. tuā) q̄ xp̄s dicit manus patris qz p ipsuꝝ
pater operat et omnia p ipsum facta sunt de hac manu p̄.
aperiente te manū tuā omnia imple. bonitate. Idem emit
te manū tuā de alto hanc manū aperuit pater in filiū icar
natione quā quasi clausam habebat dū filiū apud patrem
erat qd notat. Erod. iii. vbi dicit q̄ moyses extraxit de si
nu manū leprosam hec lepra fuit infirmitas humanae na-
ture quā xp̄s nos curaret assumpsit. Esa. liij. Reparau-
mus cum quasi leprosum. Manus hec dum clausa erat
cōtinebat omnis suavitatis vnguentū idem clamabat pa-
tres antiqui vt quid auertis manū tuā de medio sinu tui
eandē nō potuit cōtineres aperuit et effudit. Can. i. Oleū
essatum nomē tuū. et Can. v. Manus mee distillauerunt
mirram hāc manū retraxit pater in sinum in ascensione et
iterū educet sanam quādo in secūdo aduentu qui appa-
ravit vilis et abiectus appebit in maiestate gloriosus. Itēz
aperuit manū suā filius in passione quā habebat inclusam
vt nobis aperta in salutē daret et pforatā. Zacha. viiij. que
sunt iste plague in medio manū tuā et dicet his plagas
sum in domo coꝝ q̄ me diligebat clausam manū habebat
vt dyabolus pugno pcameret. Esaie. lij. Nunq̄ pcamer-
isti supbū et vulnerasti draconē aperata manū habet quan-
do aliquē peccat ut filiū ad corrigendū Job. vi. Qui cepit
ip̄e me conterat soluat manū suā et succidat me et. notan-
dū. q̄ dñs illis aperit sinistrā quibus tpalia abundanter
dat dexterā vero claudit dū eterna subterabit qd notatur
Gen. xlj. In cancellatione manū Jacob cū posuit ma-
nū dexterā sup ephazym minozē sinistrā vnguento sup manassez
ac si diceret huīus sunt eterna illius tpalia et cui subterabo
tpalia rebuo eterna id. q̄ Gen. xxv. q̄ abraaz filiis acubina-
rū largitus est munera deditq̄ cuncta q̄ possidebat ysaac
filio suo Grego. pueris numeros subterabim⁹ quibus totaz
bereditatē reseruamus. Hec manus. i. fili⁹ dei h̄z quinq̄
digitoꝝ q̄bus nos adiuuit multipliciter.